
池上総合病院 広報誌

Ikegami General
Hospital

Vol.13

【つなぐ】～地域の方々と医療をつなぎ、信頼される病院を目指して～

新年あけましておめでとうございます。

一昨年の暮れ、中国の武漢市で発生し

パンデミック（世界的流行）を引き起こした

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が

終息しないまま2021年を迎えました。

本年は、昨年末からの「年末年始コロナ特別警報」

によりこれまでのように晴れやかな気持ちで

新年を迎えたわけではありません。ウイルスとの

共存は今後もまだまだ続きますのでCOVID-19対策は

日常生活の中に組み入れて終息まで粘り強く継続

していく必要があります。ワクチン接種や中和抗体の

普及も近いと聞いていますので希望を失わずに頑張りましょう。

本年度、当会では東急池上線に直結するエトモ池上に

池上総合病院付属クリニックを新設します。地域医療に

貢献したいと考えておりますのでよろしくお願いいたします。

皆様のご健勝をお祈り申し上げます。

病院長 臼井和胤

病院長 新年のあいさつ

理事長 新年のあいさつ

理事長 富野康日己

皆さん、新年あけましておめでとうございます。

昨年は新型コロナウィルス感染症の流行で大変な一年でした。

当院でも人の動線を区別し専従の医師、看護師を配置して

発熱患者さんを専門に診察する「発熱外来」を

2月26日から開始しました。また東京都と保健所

からの要請に応えて、コロナ感染症専用病床を

確保することにし、感染区域分けやスタッフの

感染防御訓練をして、4月13日より運用を開始

しました。これからも職員が一丸となって

感染症と闘っていく覚悟です。今年も地域の

皆様に安心と満足を提供できるように努め

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。



                      

医療法人社団 松和会 池上総合病院
〒146-8531 東京都大田区池上6-1-19 TEL03-3752-3151(代) FAX03-3752-2612

池上総合病院付属クリニック開院

IK
E
G
A
M

I G
E
N
E
R
A
L
 H

O
S
P
IT

A
L
 N

E
W

S

株式会社WorkVision様から取材を受けました。

2020年11月9日より小児科と口腔外科で電子問診の運用が始まったのを

ご存じですか？業務効率をあげて患者様の待ち時間短縮のために導入

致しました。今回電子問診のシステム会社であるWorkVision様から

取材を受けました。

導入を決めた背景や今後の展開なども

当院事務部長、経営企画室の担当者

が答えています。ご興味のある方は1月

下旬よりWorkVision様のホームページ

にアップされる予定ですのでご覧下さい。

材料（4人分）

鶏もも肉（皮なし） 280ｇ

料理酒 小さじ1杯

にんにく 少々

しょうが 少々

ほんてり 小さじ1杯

濃い口醤油 小さじ2杯

2021年4月池上総合病院付属クリニック開院

2021年4月東急線池上駅駅ビルエトモ池上

5階に池上総合病院付属クリニックが開院します。

診療科は内科・循環器内科・小児科です。

開院に向けて準備を進めておりますので

次号で詳しい情報をお伝えいたします。

地域の皆様が安心して受診できるクリニックで

あるよう努めて参りますので病院共々宜しく

お願いいたします。

クリニックイメージ

当院の病院食のレシピがホームページでご覧になれます。

ホームページにて当院管理栄養士監修のからだにやさしい病院食のレシピがご覧

いただけるようになります。その中から「高血圧症対象者向けの焼きチキン」をご紹介

致します。ぜひご自宅で作ってみて下さい。

大根 5分の1本

薄口醤油 小さじ1.5杯

穀物酢 少々

万能ねぎ 適量

①大根おろしの中に薄口醤油、お酢を入れ混ぜておく

②鶏もも肉に酒を振りかけ軽くもむ

③にんにく、しょうがはすりおろしてほんてり、濃い口醤油と合わせておく

④鶏もも肉に③をかけ下味をつける

⑤フライパンに油を引き鶏もも肉を焼く

⑥焼けた鶏もも肉に①と万能ねぎを盛り付ける
ポイント！

■香味野菜（にんにく・しょうが）を使用する

■醤油が焦げたことにより風味が増す

■お酢を使用しアクセントが増す


